قسطوں پر خرید و فروخت

دسواں فقہی سیمینار منعقدہ: ۲۱-۲۴ جمادی الثانی ۱۴۱۸ھ مطابق ۲۳-۲۷ اکتوبر ۱۹۹۷ء، حج ہاؤس، ممبئی

- ۱- خرید و فروخت کے معاملہ میں ادھار فروخت کی صورت میں بمقابلہ نقد قیمت کا اضافہ جائز و درست ہے، اور اس طرح کی خرید و فروخت بھی درست ہے بشرطیکہ معاملہ کو مکمل کرتے وقت بات اس پر ختم کی جائے کہ یہ خرید و فروخت ادھار اتنی قیمت پر اور اتنی مدت کے لئے ہو رہی ہے (۱)۔